
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Тюмень

№ т Ы

Об итогах областной олимпиады для детей с ограниченными возможностями здоровья
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки 
Тюменской области от 06.10.2022 года № 769/ОД в период с 24 октября 2022 
года по 10 февраля 2023 года была проведена областная олимпиада для 
детей с ограниченными возможностями здоровья (далее-Олимпиада).

На основании протокола заседания Оргкомитета от 07.02.2023 года № 3 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров областного этапа олимпиады 
для детей с ограниченными возможностями здоровья согласно 
приложению.

2. Отделу общего и дошкольного образования довести настоящий приказ 
до сведения руководителей муниципальных органов управления 
образованием.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
довести до сведения образовательных учреждений результаты 
Олимпиады, рассмотреть возможность поощрения преподавателей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Департамента образования и науки Тюменской 
области.

Директор департамента Д.Н. Горковец



Приложение к приказу 
Департамента образования и науки Тюменской области 

от « / ? » (?£_________ 2023 года №

Список
победителей и призеров областной олимпиады для детей с ограниченными возможностями здоровья 
_________ _________________________ в 2022-2023 учебном году______________________________ i_______

Номинация Фамилия, имя
Возрастные

группы ОУ класс
Тип диплома 

(место 
призёра)

Литературное
творчество

1.Садовников Арсений 
Данилович

Младшая
возрастная

группа

МБОУ НШ-ДС № 76 города Тюмени 3 Победитель

2.Марочкин Иван Ильич МАОУ для детей с ОВЗ СОШ-интернат № 6 
города Ялуторовск

3 Призер (2)

З.Лоськова Александра МАОУ СОШ № 4 города Ишима 4 Призер (3)

4.Боровых Максим МАОУ Маслянская СОШ, Сладковский район 2 Призер (3)

Декоративно­
прикладное 

и технологическое 
творчество

б.Павлухин Владимир 
Сергеевич

Младшая
возрастная

группа

МАОУ СОШ № 4 города Ялуторовска 2 Победитель

6.Усова Ирина Филиал МАОУ Тоболовская СОШ 
С(К)ОУ«Карасульская специальная 
(коррекционная) школа-интернат»

2 Победитель

7.Апимбаев Даниэль 
Русланович

МБОУ ООШ № 77 города Тюмени 1 Призер (2)

8.Клюшин Виталий МАОУ Сладковская СОШ, Сладковский район 3 Призер (2)

Э.Нурбаев Роман 
Рустэмович

МБОУ НШ-ДС № 82 города Тюмени 2 Призер (3)

Изобразительное
творчество

10. Горбачёв Егор 
Евгеньевич

Младшая
возрастная

Филиал МАОУ Сорокинской СОШ №1 
Сорокинская специальная (коррекционная)

5 Победитель



Номинация Фамилия, имя
Возрастные

группы ОУ класс
Тип диплома 

(место 
призёра)

группа общеобразовательная школа-интернат для 
детей с ОВЗ (VIII — вида), Сорокинский район

П.Пенчукова Ангелина МАОУ Сладковская СОШ, Сладковский район 5 Призер (2)

12.Григоренко Вероника 
Андреевна

МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение 
Боковская школа, Викуловский район

5 Призер (3)

13.Мельникова Дарья- 
Мираслава

МАОУ СОШ №31 г. Ишим 3 Призер (3)

Социально-бытовая 
ориентировка 
и финансовая 
грамотность

Н.Коротеньков Кирилл Средняя
возрастная

группа

МАОУ Абатская СОШ № 1, Абатский район 7 Победитель

15.Ягодинская Елизавета МАОУ СОШ №16 имени В.П.Неймышева 
города Тобольск

7 Призер (2)

16.Дюга Ангелина
Филиал МАОУ Тоболовская СОШ-С(К)ОУ 
«Карасульская специальная (коррекционная) 
школа-интернат»

7 Призер (3)

Арт -  технология 17.Корнильцева Карина, 
Павлова Ольга,
Пальянова Вероника, 
Найленко Карина

Средняя
возрастная

группа

Казанская ООШ для обучающихся с ОВЗ, 
структурное подразделение МАОУ Казанская 
СОШ, Казанский район

6 Победитель

18.Рачапов Родион 
Руфатович

МАОУ Каскаринская СОШ, Тюменский район 6 Призер (2)

19.Абдуллин Фарид МАОУ «Прииртышская СОШ» Тобольский район 7 Призер (3)

20.Цибульский Павел 
Владимирович,
Дубровин Иван 
Андреевич

МБОУ ОШ № 2 города Тюмени 6 Призер (3)



Номинация Фамилия, имя
Возрастные

группы ОУ класс
Тип диплома 

(место 
призёра)

Социальная реклама 21.Редикульцева Полина Старшая
возрастная

группа

МАОУ СОШ №16 имени В.П.Неймышева города 
Тобольска

8
Победитель

22.Высочкина 
Софья Андреевна

МАОУ «СОШ № 4» города Ялуторовска 7 Призер (2)

23.Русакова Лиля МАОУ Казанская СОШ, Казанский район 8 Призер (2)

24.Санникова Полина 
Витальевна

МАОУ Луговская СОШ, Тюменский 
муниципальный район

8 Призер (3)

25.Коновалова Екатерина МАОУ «Туртасская СОШ», Уватский район 9 Призер (3)

Арт -  технология 26.Латыпов Данил 
Денисович,
Бабушкин Максим 
Сергеевич

Старшая
возрастная

группа

МБОУ ОШ № 2 города Тюмени 8 Победитель

27.Лихачёва Кристина 
Андреевна

МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение 
Викуловская специальная (коррекционная) 
школа

9 Призер (2)

28.Боков Дмитрий Отделение МАОУ «Голышмановская СОШ №1» « 
Голышмановская СКОШ № 3»

8 Призер (2)

29.Калачев Лев МАОУ Чикчинская СОШ имени Х.Х. Якина, 
Тюменский район

8 Призер (3)

Моя
предпринимательская

идея

ЗО.Шимп Алексей 
Черепанов Александр

Старшая
возрастная

группа

Быструшинская СОШ, филиал МАОУ Абатская 
СОШ № 1, Абатского района

9 Победитель

31.Бачериков Дмитрий 
Иванович

МАОУ «СОШ № 4» города Ялуторовска 10 Призер (2)

32.Мухаметшин Тимур МАОУ СОШ №5 города Тобольска 8 Призер (3)



Номинация Фамилия, имя
Возрастные

группы ОУ класс
Тип диплома 

(место 
призёра)

Участники Олимпиады, ставшие лауреатами

Литературное
творчество

ЗЗ.Тимошаров Александр 
Владимирович

Младшая
возрастная

группа

МАОУ «Викуловская СОШ №1», Викуловский 
район

1

34. Мельникова Дарья- 
Мираслава

МАОУ СОШ №31 города Ишима 3

Декоративно­
прикладное и 

технологическое 
творчество

35.Атаулина Алина Младшая
возрастная

группа

«Юргинская СШИ», филиал МАОУ «Юргинская 
СОШ», Юргинский район

5

36.Шевелев Денис Отделение МАОУ «Голышмановская СОШ №1» 
«Голышмановская СКОШ № 3», Голышмановский 
район

3

Изобразительное
творчество

37.Сизикова Анжелика Младшая
возрастная

группа

«Юргинская СШИ» - филиал МАОУ «Юргинская 
СОШ» Юргинский район

3

38.Татаркин Артур 
Иванович

МБОУ НШ-ДС № 76 города Тюмени 2

Арт -  технология 39.Швецов Андрей Средняя
возрастная

группа

МАОУ Сладковская СОШ, Сладковский район 6

Арт -  технология 40.Кондратьева Олеся Старшая
возрастная

группа

Казанская ООШ для обучающихся с ОВЗ, 
структурное подразделение МАОУ Казанская 
СОШ, Казанский район

9

Моя
предпринимательская

идея

41.Шапкина Валерия Старшая
возрастная

группа

МАОУ «Нижнетавдинская СОШ», 
Нижнетавдинский район

9

42.Лихачёва Виктория МАОУ «Викуловская СОШ №1» - отделение 
Викуловская специальная (коррекционная)

8



Номинация Фамилия, имя
Возрастные

группы ОУ класс
Тип диплома 

(место 
призёра)

Андреевна школа

Социальная реклама 43.Гусева Елизавета Старшая
возрастная

группа

МАОУ СОШ №12 города Ишима 8

44.Анисимов 
Андрей Евгеньевич

МАОУ «СОШ № 4» города Ялуторовска 8


